35 iMi

14AT \

educativas para pessoas com

deficiência física nesta

Municipalidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 20612016

APROVADO
Cm L!ç-

1 8Ø2o1

P r&S ide te

Súmula:- Solicito ao Executivo se

1 	-

há estudo referente à implantação

de placas indicativas de vagas

preferenciais com mensagens

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito

Municipal, estudo referente à implantação de placas indicativas de vagas

preferenciais com mensagens educativas para pessoas com deficiência física,.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitação dos moradores que tem alguma

deficiência física e de moradores que têm familiares e amigos que

possuem alguma deficiência física.

Ainda hoje existem pessoas que não respeitam as vagas

destinadas aos deficientes físicos, e as vezes dão a justificativa de que a

vaga não estava bem sinalizada e por isso não perceberam que estavam

infringindo a lei.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - 1'fla Nova Itapevi - SP -CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.goibr

/ r J  1
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

Moradores solicitam que as vagas sejam mais bem sinalizadas, e

que sejam espalhadas pela cidade placas indicando a existência da

vaga preferencial.

Diante do exposto, solicito esta benfeitoria para melhor

atendimento aos nossos munícipes,'

Sala das Sessõe
	 janeiro de 2016.

Ale indie Rqklgue
Veread2 PSB

REQUERIMENTO n° 206/2016(

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- 1 271a Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br